SAMA FTX-1000-A Armor – Gold-Power für Ihren PC
Das 1000W leistungsstarke Netzteil von SAMA ist 80PLUS® Gold zertifiziert und mit
modernster Technik ausgestattet! Die DC/DC-Technologie sorgt dabei für höchste
Effizienz und stabile Spannungen. Mit der +12V Single-Rail-Technologie stehen
zudem satte 81A für leistungshungrige Grafikkarten zur Verfügung. 105°C-
zertifizierte A+ Premium-Kondensatoren von Nichicon Japan bieten maximale
Zuverlässigkeit für weit über 100.000 Betriebsstunden (MTBF) bei über 90%
Effizienz.
Das vollmodulare Kabeldesign bietet freie Wahl in Sachen Anschlüssen. So stehen
dem SAMA FTX-1000-A Armor neben zwei 4+4pin Anschlüssen für Dual-CPU
Systeme weitere neun S-ATA, drei Molex und vier PCIe 6+2pin Anschlüsse zur
Verfügung, deren Anschlusskabel allesamt im Flat-Cable-Design ausgeführt sind,
was zu einem sauberen Kabelmanagement im Gehäuse beiträgt.
Im hochwertigen Netzteilgehäuse, das mit goldenen Aluminiumapplikationen
versehen worden ist, sitzt der laufruhige, temperaturgeregelte 120mm Lüfter, der
zuverlässig das Innenleben des Netzteils kühlt. 60 Monate Herstellergarantie runden
das Gesamtpaket ab und unterstreichen nochmals die hohe Qualität des SAMA FTX-
1000-A Armor.
80PLUS® Gold mit über 90% Effizienz 
+12V Single-Rail-Technologie mit 81A
DC/DC-Technologie
vollmodulares Kabeldesign
60 Monate Herstellergarantie
Ir
rt
ü
m
e
r
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
.
F
ü
r
d
ie
 R
ic
h
ti
g
k
e
it
 d
e
r
In
fo
rm
a
ti
o
n
 w
ir
d
 k
e
in
e
 H
a
ft
u
n
g
 ü
b
e
rn
o
m
m
e
n
 S
ta
n
d
:
1
9
.0
8
.2
0
2
1
^
AC Input 110V/240V     6-12A      47-63Hz
DC Output 3.3V 5V 12V -12V 5Vsb
SAMA
FTX-1000-A
Max.
Current
20A 20A 81A  0.2A 3A
Max.
Combined
Power
100W 972W     2.4W 15W
1000W
Spezifikationen
Leistung 1000W
Mainboard 20+4pin 1x
4pin/ 4+4pin/ 8pin 12V - / 2x / -
PCI-Express 6pin -
PCI-Express 6+2pin 4x
IDE 4pin 3x
S-ATA 9x
Floppy -
Tachosignal Lüfter -
115/230V Eingangspannung •/•
(auto.)
PFC Aktiv
ATX-Format 2.4
Lüftergröße 1x 120mm
Lüftersteuerung Automatisch
Lautstärke 19-22dB
Kabelmanagement •
Schutzmechanismen OVP, OCP, SCP, NLP
Netzteil-Abmessungen (H/B/T) 86/150/180mm
Verpackungs-Abmessungen (H/B/T) 130/330/195mm
Nettogewicht  1,88kg
Bruttogewicht  3,20kg
Verpackungseinheit (VE/VPE/PAL) 1/6/144
Garantie und Gewährleistung 60 Monate Garantie
Artikelnummer
EAN-Code
88882196
4260455646772
Lieferumfang
Tasche mit modularen Kabeln, Netzkabel,
Montageschrauben, Handbuch (deutsch, englisch)
80+ Zertifikat
Ir
rt
ü
m
e
r
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
.
F
ü
r
d
ie
 R
ic
h
ti
g
k
e
it
 d
e
r
In
fo
rm
a
ti
o
n
 w
ir
d
 k
e
in
e
 H
a
ft
u
n
g
 ü
b
e
rn
o
m
m
e
n
 S
ta
n
d
:
1
9
.0
8
.2
0
2
1
•  = vorhanden
-  = nicht vorhanden
 Kabelkonfiguration
M
o
d
u
la
r
4+4pin 12V
67cm
16cm
S-ATA S-ATA
53cm 16cm
S-ATA
16cm
S-ATA
4+4pin 12V
67cm
Mainboard 20+4pin
57cm
PCI-Express 6+2pin
53cm
PCI-Express 6+2pin
53cm
PCI-Express 6+2pin
53cm
PCI-Express 6+2pin
53cm
IDE 4pin
53cm 16cm
IDE 4pin
16cm
IDE 4pin
16cm
S-ATA S-ATA
53cm 16cm
S-ATA
16cm
S-ATA
16cm
S-ATA